



PEMERINTAH KOTA BEKASI
DINAS PERUMAHAN, KAWASAN PERMUKIMAN
DAN PERTANAHAN

Gedung Teknis Bersama, Jl. Siliwangi KM 5, Gang. H. Djaini RT. 007 RW. 001
Kelurahan Bojong Rawalumbu, Kecamatan Rawalumbu, Kota Bekasi, Kode Pos 17116
opd.disperkimtan@bekasikota.go.id

Bekasi, 5 Januari 2026

Nomor : 000.4.3.2/026/ DPR PP. 58+
Sifat : Penting
Lampiran : 1 (satu) berkas
Hal : Permohonan Hibah Bangunan dan Gedung
Pengadilan Agama Kota Bekasi

Yth. Sekretaris Daerah Kota Bekasi
di
Tempat

Sehubungan dengan telah selesai dan dilakukan serah terima pertama dari pihak penyedia kepada Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Belanja Modal Konstruksi Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA Tahun Anggaran 2024 dan Tahun Anggaran 2025 pada Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan Kota Bekasi, maka berkenaan hal tersebut kami mengajukan permohonan hibah bangunan dan gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA untuk dapat dihibahkan kepada Pengadilan Agama Kota Bekasi.

Bersama ini kami sampaikan data permohonan hibah sebagai berikut:

A.	Data Calon Penerima Hibah	:	Pengadilan Agama Kota Bekasi
B.	Alasan untuk menghibahkan	:	Proposal Pengadaan Lahan Tanah & Pembangunan Gedung Kantor Pengadilan Agama Nomor W10-A19/3772/PL.09/VIII/2021 Tanggal 24 Agustus 2021
C.	Data dan Dokumen atas tanah dan/atau bangunan	:	1. Persetujuan Rencana Tapak 2. Persetujuan Bangunan Gedung 3. Berita Acara Serah Terima Pertama dan Berita Acara Pembayaran 4. Dokumentasi Bangunan
D.	Peruntukan Hibah	:	Gedung Kantor
E.	Tahun Perolehan	:	2024

F.	Status dan Bukti Kepemilikan	:	-
G.	Nilai Perolehan	:	Rp 44.427.602.700
H.	Jenis/Spesifikasi Barang Milik Daerah yang dimohonkan untuk dihibahkan	:	Luas Bangunan : 4.512 m2
I.	Lokasi	:	Jl. Pangeran Jayakarta, Kel. Harapan Mulya, Kec. Medan Satria

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerja samanya diucapkan terima kasih.

**KEPALA DINAS PERUMAHAN, KAWASAN
PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN**



WIDAYAT SUBROTO HARDI, S.T., M.T.
Pembina Tk. I, IV/b
NIP. 197503202002121006

Tembusan :

Yth. 1. Wali Kota Bekasi;

2. Wakil Wali Kota Bekasi;
3. Inspektur Kota Bekasi;
4. Kepala BPKAD Kota Bekasi;
5. Kepala DPMPTSP Kota Bekasi;
6. Kepala Dinas Tata Ruang Kota Bekasi;
7. Kepala Dinas Perhubungan Kota Bekasi;
8. Kepala Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan Kota Bekasi;
9. Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kota Bekasi.

Lampiran : Pengadaan Bangunan Gedung, Peralatan Mesin dan Jilid
Nomor : 000.2.5/ DPKPP/SET
Tanggal : 5 Januari 2026

DAFTAR PENGADAAN BANGUNAN GEDUNG PENGADILAN AGAMA KOTA BEKASI

No.	Nama Kegiatan/Pekerjaan	Jenis Kegiatan	Kode Barang	Luas (M2)	Alamat	Asal Usul	Tahun Pengadaan/ Pekerjaan	Harga Perolehan (Rp.)	Keterangan
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA Jl. Pangeran Jayakarta RT 004/RW 003, Harapan Mulya, Medan Satria, Kota Bekasi, Jawa Barat	Bangunan Gedung Kantor		4512	Jl. Pangeran Jayakarta RT 004/RW 003, Harapan Mulya, Medan Satria, Kota Bekasi, Jawa Barat		2024	19,494,933,700.00	
2	Lanjutan Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA Jl. Pangeran Jayakarta RT 004/RW 003, Harapan Mulya, Medan Satria, Kota Bekasi, Jawa Barat	Bangunan Gedung Kantor					2025	17,943,939,856.20	
3	Lanjutan Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA	Gedung Pos Jaga Permanen					2025	139,224,882.42	
4	Bangunan Ruang Utilitas / Lanjutan Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA	Bangunan Gudang Lain-lain (dst)					2025	219,387,606.12	
5	Bangunan Ruang Genset / Lanjutan Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA	Bangunan Gudang Lain-lain (dst)					2025	191,539,074.75	
6	Lanjutan Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA	Pagar Permanen					2025	686,418,766.35	
JUMLAH									Rp38,675,443,888

DAFTAR PENGADAAN PERALATAN MESIN PENGADILAN AGAMA KOTA BEKASI

No.	Nama Kegiatan/Pekerjaan	Jenis Kegiatan	Kode Barang	Merk /Type	JUMLAH	HARGA SATUAN	Harga Perolehan (Rp.)	Tahun Pengadaan/ Pekerjaan	Keterangan
1	2	3	4	5		6	7	8	9
1	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC Wall Mounted K2 series 5500	28	11,796,081	330,290,268	2025	
2	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC Wall Mounted K2 series 7500	11	12,607,380	138,681,180	2025	
3	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC Wall Mounted K2 series 9600	1	13,209,111	13,209,111	2025	
4	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 15400	1	16,774,431	16,774,431	2025	
5	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 19100	1	17,376,939	17,376,939	2025	
6	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC Wall Mounted K2 series 19100	3	15,989,994	47,969,982	2025	
7	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 20500	2	18,737,244	37,474,488	2025	
8	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 24200	6	20,734,356	124,406,136	2025	
9	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 28000	5	21,831,480	109,157,400	2025	

10	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 30700	6	22,536,885	135,221,310	2025	
11	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 36200	13	23,515,794	305,705,322	2025	
12	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 42000	7	24,854,232	173,979,624	2025	
13	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 48100	3	26,333,418	79,000,254	2025	
14	AC Indoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	PANASONIC 4-Way Cassette U2 series with nanoe-X 54000	1	25,282,470	25,282,470	2025	
15	AC Outdoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	2-WAY Cooling Only MS3 Series 496800	1	437,588,085	437,588,085	2025	
16	AC Outdoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	2-WAY Cooling Only MS3 Series 649700	1	571,683,189	571,683,189	2025	
17	AC Outdoor	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	2-WAY Cooling Only MS3 Series 687900	1	612,826,005	612,826,005	2025	
18	Generator Set Kap. 140 KVA	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		1	912,697,500	912,697,500	2025	
19	Pompa Submersible Kap. 100 LPM, Head 5 bar	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	Kap. 100 LPM, Head 5 bar	1	14,148,060	14,148,060	2025	
20	Pompa Transfer Type Centrifugal End Suction	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	Type Centrifugal End Suction	2	8,041,950	16,083,900	2025	
21	Jockey Pump Type Vertical Multistage	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	Type Vertical Multistage	1	60,439,500	60,439,500	2025	
22	Diesel Fire Pump Type Centrifugal End Suction	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	Type Centrifugal End Suction	1	442,612,500	442,612,500	2025	
23	Floor Water Tank Kap. 50.000 liter	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	Kap. 50.000 liter	1	217,598,750	217,598,750	2025	
24	Carbon Filter	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		1	20,075,349	20,075,349	2025	
25	Sand Filter	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/		1	20,075,349	20,075,349	2025	
26	STP Type Biotech Kap. 6 m3/hari	Bangunan Gedung Kantor Lain-lain/	Kap. 6 m3/hari	2	38,751,543	77,503,086	2025	
		JUMLAH				4,957,960,188		

DAFTAR PENGADAAN JALAN IIRIGASI DAN JARINGAN PENGADILAN AGAMA KOTA BEKASI

No.	Nama Kegiatan/Pekerjaan	Jenis Kegiatan	Kode Barang	Merk /Type	JUMLAH	HARGA SATUAN	Harga Perolehan (Rp.)	Tahun Pengadaan/ Pekerjaan	Keterangan
1		3	4	5		6	7	8	9
1	Lanjutan Pembangunan Gedung Pengadilan Agama Bekasi Kelas IA	Jalan lainnya			1	794,198,624	794,198,624	2025	
		JUMLAH					794,198,624	2025	

PIHAK PERTAMA
Kepala Dinas Perumahan, Kawasan
Permukiman dan Pertanahan,



Widayat Subroto Hardi S.T., M.T.
Pembina Tk.I
NIP. 19750320 200212 1 006